מרכז זלמן שזר, ירושלים 1984, עמ' 419-431; שמואל אלמוג, 'המשיחיות כאתר לציונות', שם, עמ' 433-438; אניטה שפירא, 'הציונות והמשיחיות המדינית', בתוך: ההליכה על קו האופק, עם עובד, תל אביב 1997, עמ' 11-22.

<sup>40</sup> ראו גם: דוד כנעני, העלייה השנייה העובדת ויחסה לדת ולמסורת, ספרית פועלים, תל אביב תשל"ז, 1976.

היהודית ששורשיה בדת וסדריה) בארץ ישראל. תפיסה זו מוכרת מהגותו וממפת חייו של א"ד גורדון, שידוע כמי שהשפיע במיוחד על חוגי 'הפועל הצעיר' הלא-מרקסיסטיים.